



Po raz 31. odbywa się w ten weekend ogólnopolska akcja "Sprzątanie Świata", w tym roku pod hasłem "Na straży czystej Ziemi". Toruń jak zawsze aktywnie uczestniczy w tym wydarzeniu.

Od przeszło trzech dekad trzeci weekend września to w całej Polsce mobilizacja do posprzątania parków, skwerów i lasów oraz edukowania, szczególnie najmłodszych, że trzeba i warto dbać o porządek w naszym otoczeniu – nie tylko ze względów estetycznych, ale i dla dobra środowiska. Tegoroczna akcja odbywa się pod hasłem "Na straży czystej Ziemi".

W piątek 20 września dobry przykład najmłodszym torunianom dał **prezydent Paweł Gulewski**, który już od rana sprzątał wraz z uczniami teren przy **Szkole Podstawowej nr 24 przy ul. Ogrodowej**. W porządkach uczestniczyli także **Joanna Pełowska**, prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. w Toruniu i **Marcin Kowallek**, dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Torunia. Podobne akcje organizowały tego dnia także inne toruńskie szkoły i przedszkola.

Natomiast **w sobotę 21 września** zapraszamy całe rodziny na Rynek Nowomiejski, gdzie w godz. 10.00-14.00 odbędzie się tradycyjny **piknik "Sprzątanie Świata z MPO"**. Organizatorzy będą edukować ekologicznie dużych i małych poprzez: zabawę, warsztaty samodzielnego ozdabiania toreb wielokrotnego użytku, tworzenie modeli 3D: śmieciarki i kompaktora, naukę sadzenia kwitnących kwiatów, „odpadowe” pogadanki oraz prezentację specjalistycznego sprzętu, którym dysponuje MPO.

Na mieszkańców Torunia czekać będzie pięć stoisk: Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. w Toruniu, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych z Nadleśnictwem Dobrzejewice, Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta, toruńskiej Pracowni 22 oraz Leroy Merlin. Dwa pierwsze stoiska zajmą się **edukacją ekologiczną** milusińskich: dzieci będą mogły zakręcić kołem fortuny, wypełnią ciekawe karty pracy, pokolorują pisakami do tkanin torbę wielokrotnego użytku, którą następnie zabiorą do domu, a na koniec wykonają pamiątkowe zdjęcie na ścianie o tematyce ekologicznej. Wszyscy chętni będą też mogli zagrać w grę XXL.

W tym roku po raz pierwszy najmłodszy będą mogli na własnym przykładzie spróbować **recyklingu** – na Rynku Nowomiejskim powstanie „wymienialna zabawek”. Każde dziecko, które przyniesie własną zabawkę, która dla niego straciła już urok, będzie mogło wymienić ją na inną, z dostępnej puli **używanych zabawek**. W ten sposób przekonają się, że rzeczy „z drugiej ręki” zachowują na długo swoje walory i warto używać ich jak najdłużej. Podobnie jak w zeszłym roku, dzieci będą mogły wziąć udział w warsztatach, które poprowadzi Pracownia 22 z Torunia.

Młodzi artyści wykonają w tym roku **model śmieciarki** oraz kompaktora w wersji przestrzennej. Będzie to świetna zabawa! Nie zabraknie okazji do pamiątkowych fotografii za kierownicą jednego z pojazdów MPO.

Leroy Merlin z kolei nauczy milusińskich, jak posadzić **kwitnące kwiaty** oraz udzieli wskazówek, co do dalszej ich pielęgnacji. Szukajcie stoiska: „Dzieciaki sadzeniaki”.

Podczas pikniku pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej MUT chętnie udzielą informacji na temat **prawidłowego postępowania z odpadami** oraz funkcjonowania systemu odpadowego w naszym mieście. Mieszkańcy będą też mogli tradycyjnie bezpłatnie oddać zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz leki i baterie.

Jak co roku, nie zabraknie **konkursu wiedzy**, który odbędzie się o godzinie 12.00. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody.

Wydarzenie realizowane jest na zlecenie Gminy Miasta Toruń.

Zdjęcia © JMT 2024 autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0













- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)